
Ministério da Educaço 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Gabinete da Diretoria-Ceral do Campus Francisco Beltrão 

Portaria n 004. de Ii dejaneiro de 2016. 

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Belträo norneado pela Portaria n.°  
0779 de 27 de marco de 201 3. do Reitor da UTFPR, 110 uso das suas coinpeténcias conferidas a 
funço pela Portaria Institucional n.°  1058 de 26 de setembro de 2008: 

considerando a Lei no  12.772, de 28.12.2012, a PortarialMEC no  554, de 
20.06.2013, bern corno o Regulamento para fins de Progressão e de Promocäo dos Docentes 
Pertencentes ao Piano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal da UTFPR, aprovado pela 
Deliberaçào/COUNI n°  10/2013, deO8.1 1.2013. 

considerando o Menlorando no  075/COGERH-FB, l 0 de dezembro de 2015; 

RESOLVE 

I - Conceder, a partir de 01.01.16, aos servidores a seguir relacionados a 
progressão funcional na carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico: 

SIAPE SERVIDOR CARGO CLASSE DO 
NiVEL 

PARA 0 
NiVEL 

ALESSANDRA Professor do Ensino 

1590219 MACHADO LLJNKES Basico Técnico e D - IV 1 2 
Tecnológico 

PUBLIQ'.UE-SE F REGISTRE-SE 
Gabinete da [)ireção-Geral 

Prof. Dr. Lucia 

lexandre da 1'rindade Alfaro 
Diretor-Geral 

Campus Francisco Beltrão 


